1 / 3

2018 年 5 月 9 日

各 位

人事異動に関するお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之）は、下記の通り、

人事異動についてお知らせいたします。なお、新任取締役候補を含む役員人事については、

本年 6 月 22 日に開催予定の当社第 11 回定時株主総会にて決定する予定です。

1. 人事異動について（2018 年 6 月 22 日付）

１） 取締役に関するもの

・新任取締役候補

氏  名 松本 健（まつもと たけし）
生年月日 1957 年（昭和 32 年）1 月 31 日 61 歳

略 歴

1983 年 4 月 田辺製薬株式会社 入社
2007年10月 当社 研究本部 研究企画部長
2012 年 4 月 当社 執行役員 研究本部 探索スクリーニングセンター

長
2014 年 4 月 当社 執行役員 開発本部長
2015 年 7 月 ㈱三菱ケミカルホールディングス 執行役員 経営戦略

室長（ヘルスケア）
2018 年 4 月 同社 常務執行役員 経営戦略部門 ヘルスケア戦略室長

（現任）

選任理由

㈱三菱ケミカルホールディングス 経営戦略部門 ヘルスケア戦略室
長の任にあり、同社グループのヘルスケア事業の執行責任者でありま
す。また、当社の研究企画部長、開発本部長等を歴任しており、研究
開発をはじめ、当社事業に対する深い知識と理解を有しております。
同氏の取締役就任により、当社経営戦略の三菱ケミカルホールディン
グス ヘルスケア事業戦略への反映による当社事業への寄与が期待で
きると判断し、取締役候補者としました。

 2 / 3

２）監査役に関するもの
・新任社外監査役候補

氏  名 榎 宏（えのき ひろし）
生年月日 1956 年（昭和 31 年）6 月 27 日 61 歳

略 歴

1984年10月 等松・青木監査法人 入社
1999年12月 株式会社トーマツ環境品質研究所 代表取締役
2006 年 4 月 トーマツコンサルティング株式会社 代表取締役
2006 年 7 月 監査法人トーマツ 代表社員
2009 年 7 月 有限責任監査法人トーマツ パートナー（現任）

選任理由

公認会計士として、会計監査、株式公開準備企業に対する指導業務経
験が豊富であるほか、企業価値を高めるガバナンス向上に関連したコ
ンサルタントとして、ESG 関連等の専門的な知識、経験等を有してお
ります。社外監査役としてこれらの経験や知識を当社グループの持続
的な成長とガバナンス体制の確立に活かすことができるものと判断
し、社外監査役候補者としました。

田辺三菱製薬株式会社 広報部

（お問合せ先） 報道関係者の皆様 TEL：06-6205-5119
株式市場関係者の皆様 TEL：06-6205-5110

2018 年 5 月 9 日 ニュースリリース

 3 / 3

＜参考＞ 役員および執行役員（2018 年 6 月 22 日付）

〔取締役および監査役〕

代表取締役社長 社長執行役員  三津家 正之

代表取締役 専務執行役員

（担当）内部統制推進室、フューチャーデザイン部、グローバルＱＡ部、グローバ

ルＲＡ部、薬事監査部、メドウェイ推進室

チーフ・コンプライアンス・オフィサー、チーフ・プライバシー・オフィサー

子林 孝司

取締役 常務執行役員

（担当）営業本部、ヘルスケア事業部、東京本社

石﨑 芳昭

取締役 常務執行役員

（担当）育薬本部、ワクチン室

村上 誠一

取締役 常務執行役員

（担当）経営企画部、ニューロダーム室、経理財務部、広報部

田原 永三

取締役 常務執行役員

（担当）サプライチェーン本部

田中 崇嗣

取締役  松本 健

社外取締役（株式会社島津製作所 相談役） 服部 重彦

社外取締役（関西電力株式会社 代表取締役・取締役社長） 岩根 茂樹

社外取締役（サッポロホールディングス株式会社 代表取締役・取締役会長） 上條 努

常任監査役 工藤 弘治

常任監査役 菊地 松夫

社外監査役（弁護士、弁護士法人第一法律事務所 代表社員） 福田 正

社外監査役 榎 宏

補欠社外監査役 市田 龍

〔執行役員〕

常務執行役員

（担当）人事部、総務部、海外事業推進部、中国事業統括室、アセアン事業

和田 邦義

常務執行役員 創薬本部長

（担当）知財・契約部

上野 裕明

執行役員 米国事業統括 グローバルビジネスディベロップメント統括

 兼 ミツビシタナベファーマホールディングス アメリカ社長

（担当）ビジネスディベロップメント部

田中 栄治

執行役員 ニューロダーム室長 日水 幹夫

執行役員 育薬本部長 小林 義広

執行役員 ポートフォリオマネジメント部長

（担当）医療政策部

川島 一剛

執行役員 営業本部長 川上 泰利

執行役員 フューチャーデザイン部長

（担当）ＩＣＴマネジメント室

清水 良

執行役員 創薬本部 創薬プロジェクト部長  林 義治